5 P. 151. Advertas insuper, et sis bene cautus, ne de facili fa-
cias aliquam detineri propter inculpationes talium strigiarum tam-
tum, quia  posset  contingere quod daemon assumeret  personam
alicuius, et se sub forma illius praesentaret in ipso ludo, ut illam
personam infamet, et tamen illa persona erit innocens, et de tali
crimine nullo modo culpabilis: quare cautius securiusque proce-
des  si  ex  solis  inculpationibus  seu  manifestationibus  sociarum
non facies aliquam personam detineri, sed ultra illas inculpationes
factas per socias habeas aliqua alia indicia, seu coniecturas, vel
praesuntiones, seu suspiciones contra eandem quam volueris deti-
neri.
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questi sopratutto ponga le congetture e le presunzioni,
ricordandosi  che  prove  di  altro  genere.  spesso  non si
possono avere, operando le streghe nei giochi notturni
segretamente, isolate dagli altri cristiani. Con tutto que-
sto le prove non mancheranno: basterà tener conto degli
affascinamenti di fanciulli, dei maleficii con cui procu-
rano danni ad uomini, vigne, giumenti ecc., le quali cose
avvengono per virtù diabolica e provano quindi l'accusa
di eresia 6. Ugualmente dovrà ritenersi strega la persona
che libera da maleficii e guarisce da malattie senza co-
noscere la medicina7, e la persona che minaccia ad altri
dei danni, specie quando questi accadono, senza che se
ne conosca altra causa che l'abbia potuto produrre8. Si
possono  ritenere  streghe  anche  le  persone  che  fanno

6 P. 151. Et istae coniecturae seu praesuntiones sunt aut fasci-
nationes puerorum, vel maleficia causantia infirmitates, aut alia
nocumenta circa homines utriusque sexus, et etiam circa terrae
fruges, vinearum uvas, arborum fructus, ac etiam circa iumenta et
alia diversorum generum animalia, vel etiam medicationes et cu-
rationes talium infirmitatum, et nocumentorum, quae omnia fiunt
virtute diaboli, aut ipso cooperante.

7 Queste persone son certo streghe, perchè prima di comincia-
re  la  cura  invocano il  demonio  (p.  154)  «tunc  etiam quia  de-
struunt talia maleficia in una persona, sed illud maleficium alteri
inferre coguntur: vel quia saltem illud tale maleficium non pos-
sunt removere nisi aliud maleficium vel aliquid illicitum aut su-
perstitiosum perpetrando»

8 P. 154 ....tales minae cum effectu sequente faciunt, magnam
praesuntionem et  urgentem coniecturam,  quod  talis  minans  sit
strigia, et diabolo per abnegationem fidei dedicata, et  erit  indi-
cium sufficiens ad torturam.
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scherni quando si eleva il corpo di Cristo, o distolgono
lo sguardo dalla croce, o fanno altre cose dalle streghe
solite a farsi9.